
 

 

 

 

1 / 2 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Комисија за набавку добара 

Број: 000-404-01-00602-3/2024-2000 

Датум: 5. август 2024.године 

Београд 

 

 

 На основу члана 12. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ 

бр. 91/19 и 92/23), на основу члана 6. Упутства о поступку закупа непокретности број 000-361-

00-00015/2021-0000 од 23.09.2021. године, Одлуке о спровођењу поступка набавке на коју се 

Закон не примењује број 000-404-01-00602/2024-2200 од 09.07.2023. године и Одлуке о 

образовању Комисије за набавку добара број 000-404-01-00602-1/2024-2200 од 09.07.2024. 

године, Комисија за набавку добара објављује: 

 

ПОЗИВ 

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 

 

Позивамо вас да доставите понуду за  набавку добара – закуп архивског простора за 

потребе Пореске управе – Филијале Ниш, у складу са чланом 12. став 1. тачка 1. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“ бр. 91/19 и 92/23). 

Опис предмета набавке: Предмет набавке је закуп архивског простора за потребе 

Пореске управе – Филијала Ниш, на период од 24 месеца од дана примопредаје архивског 

простора, за чување архивске грађе и друге документације настале у раду Филијале Ниш. 

 Архивски простор треба да буде укупне површине од 750 м2 до 800 м2, да буде изграђен 

у складу са свим прописима којима се утврђује изградња објекта, да има све потребне 

инсталације, да задовољава све услове који се односе на чување архивске грађе.  

 Архивски простор, такође, мора да задовољава све услове прописане одредбама Закона 

о заштити пожара („Сл. гласник РС“ бр. 111/2009, 20/2015, 87/2018 и 87/2018 – др. закони), 

односно мора да поседује: 

1. апарате за гашење пожара, 

2. хидрантску инсталацију, 

3. исправне електро инсталације, 

4. систем за дојаву пожара, 

5. проходне и видно обележене евакуационе путеве 

6. инсталацију противпаничне расвете. 

Простор треба да се налази на удаљености до 15 км од објекта у коме се налази пословни 

простор Филијале Ниш. 



 

 

 

 

2 / 2 

 

Наручилац ће, пре доношења одлуке о додели уговора, извршити обилазак простора који 

се нуди и на лицу места утврдити да ли испуњава тражене услове. Понуђач у понуди мора да 

наведе место  и адресу пословног простора који се нуди као и површину.   

Уговор о закупу биће закључен на период од 24 месеца. Наручилац задржава право да без 

штетних последица раскине уговор у свако доба и пре истека рока на који се исти закључује. 

Пре закључења уговора Комисија за набавку добара и стручно лице наручиоца ће 

извршити проверу документације и испуњеност услова из конкурсне документације.  

Критеријум за доделу уговора: Најнижа понуђена цена закупа у динарима по m2 на 

месечном нивоу, без пореза на додату вредност. 

Начин подношења понуде и рок за подношење понуда: Рок за подношење понуда је 5 

(пет) радних дана од дана када је објављен позив за подношење понуда на интернет страници 

Пореске управе. Заинтересовани понуђачи своје понуде треба да доставе најкасније до 

12.08.2024. године до 12,00 часова. Понуде се достављају у запечаћеној коверти на адресу 

наручиоца - Пореска управа, Сектор за материјалне ресурсе, Ниш, улица Николе Пашића број 

24, писарница са обавезном назнаком: "Понуда за набавку закупа архивског простора за потребе 

Пореске управе – Филијале Ниш, број 000-404-01-00602/2024-2000 – НЕ ОТВАРАТИ", поштом, 

или лично преко писарнице наручиоца. На полеђини коверте неопходно је навести пун назив, 

адресу, понуђача и контакт особу.  
 

Место и време отварања понуда: Отварање понуда одржаће се 12.08.2024. године у 

13,00 часова у просторијама Пореске управе, Сектора за материјалне ресурсе, у Нишу, улица 

Страхињића бана бб. 

 

          Након отварања и разматрања приспелих понуда, донеће се Одлука о додели уговора, 

након чега ће се закључити уговор са трајањем од 24 месеца.  

 

Лице за контакт: Саша Станчић: e-mail: sasa.stancic@purs.gov.rs  телефон: 064/4145030. 

Додатне информације у вези овог позива могу се добити сваког радног дана у времену од 9,30 

до 13,30 часова.  

  

 

Комисија за набавку добара 
 

 

mailto:sasa.stancic@purs.gov.rs

